
Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo na vyhotovení studie proveditelnosti
Specifikace Díla

PŘÍLOHA Č. 1

SPECIFIKACE DÍLA

Obsab Studie proveditelnosti:

Jedním  z  vrcbolovýcb  cílů  vyplývajícíbo  ze  Strategie  Finanční  správy  ČR  je  podpora
správnébo a snadnébo placení daní. Dílčím cílem je pak umožnění a usnadnění dosažení
práva  nebo  splnění  povinností  daňovými  subjekty  prostřednictvím  lepšíbo  poskytování
elektronickýcb  služeb  prostřednictvím  novébo  daňovébo  portálu,  tj.  umožnit  daňovým
subjektům samoobslužné vykonávání co největšíbo množství daňovýcb procesů. 

Nový daňový portál by měl zajistit ucelený přebled o daňové bistorii poplatníka, umožnit
podání při správě daní a předvyplnění daňovýcb přiznání, příp. dalšícb podání směřujícícb
Finanční správě ČR.

Studie proveditelnosti pak bude zpřesňovat výše uvedené cíle záměru Objednatele.

PRVNÍ ETAPA

 Zaměřuje  se  na  analýzu  stávající  funkčnosti  Daňového  portálu
(viz www.daneelektronicky.cz  a webů Finanční správy ČR (dále jen „Finanční správa“). 

 Popisuje  návrh  business  procesů Finanční  správy, a  také  způsob  využívání  nového
portálu Finanční správy klienty.

 Tím se určuje rozsah celého řešení ve formě:

o seznamu požadovaných funkčností 

o integračních požadavků

o architektonických omezení

 Na základě výše uvedených vstupů pak posoudí možné varianty návrhu řešení portálu
a doporučí nejvhodnější variantu řešení pro dosažení cíle záměru Objednatele.

 Zde  je  myšleno  především  posouzení  možných  „architektonických  /  technických“
návrhů řešení.

 Jednotlivé varianty musí dále obsahovat  popis výhod a nevýhod, náklady (minimálně
v členění:  SW,  HW,  licence,  vývoj  Objednatelem požadovaných  funkcionalit  a  roční
náklady  na  provoz  v prvních  4 letech  od  spuštění  do  provozu,  časová  náročnost
jednotlivých řešení),  rizika a návrhy na jejich eliminaci.

 Při  návrhu  variant  řešení  je  nutné  zohlednit  i  skutečnost,  že  je  připravována

komplexní  změna  (modernizace)  daňového  informačního  systému,  který  by  měl

mimo  jiné  být  centralizovaný  a  měl  by  umožňovat  kombinaci  balíkových  řešení

a řešení vytvořených na míru, propojených prostřednictvím integrační vrstvy.



Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo na vyhotovení studie proveditelnosti
Specifikace Díla

DRUHÁ ETAPA

 Pro Objednatelem stanovenou variantu Studie proveditelnosti následně rozpracuje:

o množinu funkčních i technických požadavků a jejich prioritizaci

o rozvržení  realizace  funkčních  a  technických  požadavků  a  jejich  částí  do
jednotlivých etap realizace

o harmonogram 1. etapy realizace portálu

PRŮBĚH STUDIE PROVEDITELNOSTI

 Příprava projektu „Studie proveditelnosti“ (plánování – Zhotovitel navrhne a předloží
Objednateli k odsouhlasení plán postupu prací pro realizaci Díla dle této Smlouvy).

 Kick off a úvodní business a technický workshop.

 Workshopy se zástupci Objednatele v těchto oblastech:

o Odborné  útvary  -  k upřesnění  zadání  z pohledu  funkčních  požadavků
zamýšleného daňového portálu 

o IT architektura

o IT infrastruktura

o bezpečnost

o metodika a procesy pro celé řešení

 Průběžná tvorba výstupů a jejich revize se zástupci Objednatele.

 Předložení  „final  draftu”  dokumentu  Varianty  technického  řešení  k  oficiálním
připomínkám a prezentace výstupů dokumentu Varianty technického řešení.

 Připomínkování dokumentu Objednatelem

 Zapracování připomínek Zhotovitelem

 Akceptace dokumentu Varianty technického řešení

 Vytvoření Specifikace pro dokončení Díla

 Pokračování workshopů 

 Průběžná tvorba výstupů a jejich revize se zástupci Objednatele.

 Předložení  „final  draftu”  dokumentu  Dokončení  Díla  k  oficiálním  připomínkám  a
prezentace výstupů dokumentu Dokončení Díla.

 Připomínkování dokumentu Objednatelem

 Zapracování připomínek Zhotovitelem

 Akceptace dokumentu Dokončení Díla


